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WSTĘP 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale jest samodzielną jednostką 

samorządową, powołaną uchwałą Nr XIV/44/90 Gminnej Rady Narodowej w Boguchwale 

z dnia 28 lutego 1990 r. Na przestrzeni lat zakres działań Ośrodka systematycznie wzrasta. 

Na podstawie art. 110 § 9 cyt. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. „Kierownik ośrodka 

pomocy społecznej składa radzie gminy coroczne sprawozdanie z działalności ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej”. 

Siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się w Boguchwale przy  

ul. Plac Rynek 2.  

 

Zdj. 1. Siedziba MOPS w Boguchwale 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale prowadzi działalność w oparciu  

o statut oraz regulamin organizacyjny. 

 Podstawowym aktem prawnym regulującym działalność Ośrodka Pomocy Społecznej 

jest ustawa o pomocy społecznej. Zgodnie z brzmieniem ustawy o pomocy społecznej, Ośrodek 

Pomocy Społecznej jest narzędziem instytucji polityki społecznej państwa mającym na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są 

one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Ma za zadanie 

wspierać osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb  

i umożliwiać im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Ustawowo 
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zobowiązany jest również do podejmowania innych zadań wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych. 

 Osobie zgłaszającej się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale 

gwarantuje się natychmiastową pomoc, która w zależności od zgłaszanego problemu może 

przybierać różne formy, np.: wsparcie pracownika socjalnego, asystenta rodziny, pomoc 

w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, opieka nad osobami starszymi, 

niepełnosprawnymi, zaburzonymi psychicznie oraz bezdomnymi, wsparcie osób 

doświadczających przemocy. 

 Ośrodek wspierając osoby i rodziny w trudnych sytuacjach życiowych z jednej strony 

dąży do zapewnienia bezpieczeństwa socjalnego, z drugiej stosuje zasadę pomocniczości 

nakierowaną na wykorzystanie własnych zasobów, potencjału i aktywności. Ponadto Ośrodek 

współpracuje z licznymi organizacjami pozarządowymi, instytucjami rynku pracy 

(Powiatowym Urzędem Pracy), instytucjami zarządzającymi funduszami unijnymi 

(Wojewódzkim Urzędem Pracy, Urzędem Marszałkowskim, Ministerstwem Rodziny i Polityki 

Społecznej) czy służbami mundurowymi (Policją, Strażą Miejską, Strażą Graniczną). 

 Przedmiotem działalności Ośrodka jest głównie wykonywanie zadań własnych 

i zleconych z zakresu pomocy społecznej określonych w ustawie o pomocy społecznej oraz 

innych ustaw przy zachowaniu celowości, legalności i gospodarności w zakresie wydatkowania 

środków finansowych, z obowiązującymi standardami oraz zasadami etyki zawodowej. Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale zrealizował szereg zadań poprzez wykorzystanie 

różnorodnych instrumentów, o których mowa w dalszej części sprawozdania. 
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I. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ W BOGUCHWALE 

1.1. Zadania 

W roku 2025 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale realizował szeroki zakres 

zadań, wynikających z następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 

5) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, 

6) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów, 

7) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

8) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

10)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych  

ze środków publicznych, 

11)  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 

12)  ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

13)  ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

14)  ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, 

15)  ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 

16)  ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

17)  ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

18)  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

19)  ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

20)  wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028, 
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21)  innych ustaw, rozporządzeń oraz aktów prawa miejscowego regulujących zadania  

z zakresu pomocy społecznej i polityki społecznej. 

Ośrodek w okresie sprawozdawczym podejmował wiele działań w celu podnoszenia 

jakości o poszerzenia usług świadczonych dla najuboższych i najbardziej potrzebujących 

mieszkańców Gminy Boguchwała, w szczególności: 

1. Na szczeblu gminy z zakresu zadań zleconych:  

1) specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

2) ustalanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej osób nieubezpieczonych,  

3) kierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, 

4) świadczenia rodzinne i pielęgnacyjne, 

5) fundusz alimentacyjny oraz postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych,  

6) zasiłek dla opiekuna, 

7) jednorazowe świadczenie pieniężne przysługujące obywatelom Ukrainy. 

2. Z zakresu zadań własnych gminy:  

1) zasiłki stałe, 

2) zasiłki i pomoc w naturze, 

3) gorące posiłki, w tym dożywianie dzieci i młodzieży – realizacja programu „Posiłek 

w szkole i w domu”, 

4) usługi opiekuńcze, 

5) schronienie (opłata za pobyt w schronisku dla bezdomnych), 

6) pomoc instytucjonalna, 

7) wsparcie rodzin pomocą asystenta rodziny,  

8) pomoc z zakresu interwencji kryzysowej,  

9) prowadzenie Klubu Seniora w Zarzeczu i klubu Seniora w Boguchwale, 

10) prowadzenie mieszkania wspomaganego. 

3. Inne działania Ośrodka:  

1) składki na ubezpieczenie zdrowotne uprawnionych świadczeniobiorców,  

2) realizacja Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”,  

3) Program Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 (PFEPŻ) – 

Podprogram 2024 

4) program „Korpus Wsparcia Seniorów”, 

5) program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością”, 
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6) program „Opieka Wytchnieniowa”, 

7) prowadzenie Klubu Integracji Społecznej w Niechobrzu, 

8) ustalanie uprawnień i wypłata pomocy materialnej dla uczniów (stypendia socjalne, 

zasiłek szkolny), 

1.2 Kadra Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale w roku 2025 zatrudniał 23 osoby, 

w tym: 

1)   2 osoby- 2 etaty, finansowane w ramach dotacji celowej Wojewody Podkarpackiego      

3)  20 osób – 20 etatów, finansowanych z budżetu samorządowego, w tym 12 etatów 

z dofinansowaniem Wojewody Podkarpackiego, 

4)  1 osoba przebywa na urlopie wychowawczym. 

 Zatrudnione osoby mają odpowiednie kwalifikacje zawodowe, systematycznie 

uzupełniają swoją wiedzę na różnych poziomach poprzez liczne kursy szkolenia i zajęcia 

warsztatowe. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale zatrudniał 12 pracowników 

socjalnych na pełnym etacie do realizacji zadań. Gminę podzielono na 10 rejonów 

opiekuńczych. 

1.3. Budżet MOPS w 2025 roku 

Działalność statutowa Ośrodka oparta jest na uchwalonym przez Radę Miejską planie 

finansowym, który obejmuje środki finansowe przekazywane przez Wojewodę na zadania 

zlecone gminie i dotacje celowe oraz środki finansowe pochodzące z budżetu gminy na zadania 

własne. 

Na realizację wszystkich zadań w 2025 roku Ośrodek dysponował budżetem w wysokości: 

17.462.880,38 zł, z tego:  

1) środki zewnętrzne w wysokości 13.081.877,43 zł stanowiły 74,90 % całości budżetu; 

a) środki zewnętrzne w wysokości 13.007.446,04 zł, 

b) Fundusz Pomocy Ukrainie w wysokości 40.656,39 zł, 

c) Program Korpus Wsparcia Seniorów w wysokości 33.775,00 zł. 

2) środki z budżetu samorządowego w wysokości 4.381.002,95 zł, stanowiły 25,10 % całości 

budżetu. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale realizował następujące zadania: 

1. Wspieranie rodziny 
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Wydatki bieżące – 434.711,27 zł. 

1) W ramach wydatków bieżących sfinansowano pobyt 9 dzieci pieczy zastępczej 

i instytucjonalnej – łącznie wypłacono 182.488,75 zł. 

2) Wydatki związane z asystentem rodziny wyniosły 252.222,52 zł. 

(Zadanie w wysokości 79.512,74 zł dofinansowane z budżetu państwa w tym dodatki 

motywacyjne finansowane w całości). 

2. Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Wydatki bieżące – 9.797.300,00 zł. 

(zadanie zlecone w wysokości 9.797.300,00 zł finansowane dotacją celową z budżetu państwa). 

3. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej 

Wydatki bieżące – 39.065,99 zł. 

(Zadanie w całości finansowane z budżetu państwa). 

4. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

 Wydatki bieżące – 102.596,91 zł. 

(Jest to zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej w całości finansowane z budżetu 

państwa). 

5. Zasiłki celowe i pomoc w naturze 

Wydatki bieżące wyniosły 81.999,53 zł 

6. Zasiłki okresowe 

Wydatki bieżące wyniosły 474.571,49 zł. 

(Zadanie to było w całości finansowane dotacją z budżetu państwa). 

7. Zasiłki stałe 

Wydatki bieżące wyniosły 502.353,06 zł. 

(Zadanie to było w całości finansowane dotacją z budżetu państwa). 

8. Wynagrodzenie za sprawowanie opieki 

Wydatki bieżące – 68.510,50 zł. 

(Zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, w całości finansowane dotacją z budżetu 

państwa).  

9. Ośrodki pomocy społecznej 
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Wydatki bieżące wyniosły 2.476.332,02 zł. 

(Zadanie w wysokości 443.782,51 zł dofinansowane z budżetu państwa w tym dodatki 

motywacyjne w całości finansowane z budżetu państwa). 

10. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Wydatki bieżące wyniosły 426.657,75 zł. 

1) Specjalistyczne usługi były świadczone dla 7 dzieci i 2 osób dorosłych przez firmę Edu-IT. 

Łączny koszt specjalistycznych usług opiekuńczych wyniósł 85.065,75 zł. 

(zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej, w całości finansowane dotacją z budżetu 

państwa). 

2) Usługi opiekuńcze świadczone były dla 38 osób przez Polski Komitet Pomocy Społecznej 

(w tym w ramach Programu Opieka 75+ - 16 osób) – Łączny koszt usług opiekuńczych 

wyniósł 341.592,00 zł. 

(dofinansowanie z budżetu państwa w ramach Programu Opieka 75+ w wysokości 

34.830,00 zł) 

11. Program w zakresie dożywiania: „Posiłek w szkole i w domu” 

Wydatki bieżące wyniosły 432.275,30 zł. 

(Zadanie w wysokości 272.291,00 zł zostało dofinansowane z budżetu państwa). 

12. Stypendia dla uczniów 

Wydatki bieżące wyniosły 81.939,01 zł. 

(Zadanie w wysokości 65.551,20 zł zostało dofinansowane z budżetu państwa). 

13. Obsługa Karty Dużej Rodziny 

Wydatki bieżące wyniosły 11.394,00 zł. 

1) Dofinansowanie Karty Dużej Rodziny dla Gminy Głogów Małopolski – wypłacona kwota 

wyniosła 10.000,00 zł. 

2) Obsługa ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny – kwota wypłacona wyniosła 1.394,00 zł. 

(Zadanie zlecone w wysokości 1.394,00 zł zostało w całości finansowane z dotacji budżetu 

państwa). 

14. Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wydatki bieżące wyniosły 897.178,70 zł. 

(Zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej w tym dodatki motywacyjne w całości 

finansowane dotacją z budżetu państwa). 

15. Pozostała działalność 

Wydatki bieżące wyniosły 1.551.203,91 zł. 

W ramach wydatków bieżących finansowano: 
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1) odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej – kwota wydatków wyniosła 

1.027.796,08 zł, 

2) opłata za pobyt w schronisku dla bezdomnych osób wyniosła 62.655,00 zł, 

3) program osłonowy– kwota wyniosła 49.840,34 zł, 

4) wydatki związane z Klubem Integracji Społecznej i mieszkaniami chronionymi wyniosły 

55.565,34 zł, 

5) wydatki związane z Klubem Seniora w Zarzeczu - kwota w wysokości 111.364,86 zł 

6) wydatki związane z Klubem Seniora w Boguchwale - kwota w wysokości 123.438,52 zł 

7) program Korpus Wsparcia Seniorów – kwota w wysokości 51.933,00 zł (Zadanie 

finansowane w całości z budżetu państwa), 

8) program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością – edycja 2025 – koszty 

świadczenia 1.749.575,17 zł, koszty obsługi – 35.040,00 zł 

(Zadanie w całości finansowane ze środków funduszu solidarnościowego tzw. środki 

pozabudżetowe) 

9) program Opieka Wytchnieniowa – edycja 2025 – koszty świadczenia – 336.521,67 zł, 

koszty obsługi – 6.748,80 zł 

(Zadanie w całości finansowane ze środków funduszu solidarnościowego tzw. środki poza        

budżetowe) 

10) transport żywności dla klientów MOPS – kwota wyniosła 4.458,00 zł, 

11) badania psychiatryczne dla klientów MOPS - kwota wyniosła 300,00 zł, 

 

16. Wydatki związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Wydatki bieżące wyniosły 24.221,39 zł. 
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II. POMOC SPOŁECZNA 

W ramach systemu pomocy społecznej wydawano decyzje administracyjne kończące 

postępowania w sprawach dotyczących różnego rodzaju świadczeń, do których stosuje się 

procedurę przewidzianą w ustawie o pomocy społecznej. Świadczenia przyznawane są  

w formie pieniężnej lub niepieniężnej, na wniosek osoby zainteresowanej, po przeprowadzeniu 

postępowania administracyjnego, w szczególności z wykorzystaniem rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

Kryterium dochodowe uprawniające do korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej 

wynosiło: 

– dla osoby samotnie gospodarującej – 1 010,00 zł, 

– dla osoby w rodzinie – 823,00 zł. 

Pomoc społeczna kierowana jest do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

w szczególności dotkniętych różnego rodzaju problemami społecznymi, zdrowotnymi  

i ekonomicznymi, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 

zasoby i możliwości. 

Tab 1. Liczba rodzin korzystających z pomocy w 2025 roku 

Liczba rodzin korzystających  

z pomocy OPS 

2025 

Liczba rodzin Liczba osób w tych 

rodzinach 

ogółem 409 662 

 Źródło: opracowanie własne 

 

Przyznanie pomocy co do zasady poprzedzone jest przeprowadzeniem rodzinnego 

wywiadu środowiskowego przez pracownika socjalnego w miejscu zamieszkania osoby lub 

rodziny. Wnikliwa analiza sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej, zawodowej oraz 

mieszkaniowej umożliwia pracownikowi socjalnemu dobór odpowiedniej formy wsparcia. 

Najczęstszymi powodami przyznania pomocy przez Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Boguchwale w 2025 roku były: długotrwała choroba, ubóstwo, bezrobocie oraz 

niepełnosprawność. 
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Tab. 2. Powód przyznawania pomocy w MOPS w Boguchwale na przestrzeni lat 2022-

2025 

  

Powód trudnej sytuacji życiowej 

 

 

Liczba rodzin 

Lp.  2022 2023 2024 2025 

1. ubóstwo  156 147 133 146 

2. bezrobocie  150 140 127 136 

3. niepełnosprawność  103 111 93 97 

4. długotrwała choroba  185 183 169 170 

5. bezradność w sprawach opiekuńczo – 

wychowawczych i prowadzeniu 

gospodarstwa domowego w tym: 

a) rodziny niepełne 

b) wielodzietność 

61 50 41 43 

6. potrzeba ochrony macierzyństwa  39 43 36 32 

7. Alkoholizm 28 28 26 28 

8. przemoc w rodzinie i pomoc 

interwencyjna  
3 1 0 0 

9. trudności w przystosowaniu po 

opuszczeniu zakładu karnego  
1 2 0 1 

10. zdarzenia losowe i sytuacje 

kryzysowe  
5 2 5 3 

11. Sieroctwo 0 0 0 0 

12. Bezdomność 3 3 5 4 

Źródło: opracowanie własne 

Poniżej zostaną opisane zadania, jakie realizował Ośrodek w 2025 r. zgodnie z ustawą o 

pomocy społecznej. 

2.1. Świadczenia pieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy społecznej 

Do świadczeń pieniężnych realizowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Boguchwale w 2025 r. należały: 

➢ zasiłki stałe, 

➢ zasiłki okresowe, 

➢ zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe, 

➢ wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznawane przez 

sąd. 
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2.1.1. Zasiłki stałe  

Zasiłek stały przysługuje: 

1. pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej, 

2. pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód oraz dochód na osobę w rodzinie są 

niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

W przypadku niezdolności do pracy z tytułu wieku zasiłek stały przysługuje osobom, które 

osiągnęły wiek emerytalny, wynoszący 60 lat dla kobiet oraz 65 lat dla mężczyzn. 

W 2025 roku tą formą pomocy objęto 47 osób, wypłacając świadczenia na łączną kwotę 

502 353,06 zł. W ramach tego świadczenia opłacono również składki na ubezpieczenie 

zdrowotne w wysokości 39 065,99 zł. 

Tab.3. Przyznawanie zasiłków stałych na przestrzeni lat 2022-2025 

Lata 
2022 2023 2024 2025 

Liczba rodzin 
39 44 48 47 

Łączna kwota wypłaconych zasiłków 

stałych 

262.813,93 

zł 

267.973,23 

zł 
339.650,18 

zł 

502.353,06 

zł 
Źródło: opracowanie własne 

 

Tab.4. Zasiłki stałe w 2025 r.  

Forma pomocy Liczba 

osób, 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

(w zł) 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób        

w 

rodzinach 

Zasiłki stałe ogółem: 47 

 

426 502.353,06   47 52 

W 

tym 

dla osoby 

samotnie 

gospodarującej 

43 399 474.562,06 43 43 

dla osoby 

pozostającej w 

rodzinie 

4 27 27.791,00 4 9 

Źródło: opracowanie własne 
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2.1.2. Zasiłki okresowe  

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, 

niepełnosprawność, bezrobocie oraz brak możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do 

świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Wysokość zasiłku okresowego ustala się jako różnicę między kryterium dochodowym 

osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowym rodziny a dochodem tej osoby lub 

rodziny. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 20,00 zł miesięcznie. 

W 2025 roku z tej formy pomocy skorzystało 106 rodzin na łączną kwotę 474 571,49 zł. 

Zasiłki okresowe przyznawano przede wszystkim osobom i rodzinom, w których występowało 

bezrobocie, niepełnosprawność oraz długotrwała choroba. 

 Poniższa tabela przedstawia dane.  

 

 Tab. 5 Przyznawanie zasiłków okresowych na przestrzeni lat 2022 – 2025 

Lata 
2022 2023 2024 2025 

Liczba rodzin 120 106 93 106 

Kwota wypłaconych 

zasiłków okresowych 
418.090,39 zł 335.534,19 zł 326.860,40 zł 474.571,49 zł 

Źródło: opracowanie własne 

 

Tab. 6. Zasiłki okresowe w 2025 r.  

Forma pomocy Liczba osób, 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

(w zł) 

Liczba 

rodzin 

Liczba 

osób        

w 

rodzinach 

Zasiłki okresowe 

ogółem: 

108 784 474.571,49 106 183 

w tym przyznane z powodu: 

bezrobocia 80 642 386.123,49 78 129 

długotrwałej 

choroby 

16 65 33.711,00 16 20 

niepełnosprawności 7 33 34.596,00 7 26 

możliwości 

utrzymania lub 

nabycia uprawnień 

do świadczeń  

z innych systemów 

1 12 6060,00 1 1 

innej przyczyny 6 32 14.081,00 6 9 
Źródło: opracowanie własne 
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2.1.3. Zasiłek celowy  

Zasiłek celowy jest świadczeniem przyznawanym w celu zaspokojenia niezbędnej 

potrzeby bytowej, w szczególności na pokrycie kosztów zakupu żywności, leków, opału, 

odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego oraz drobnych remontów i napraw  

w mieszkaniu. 

Do otrzymania zasiłku celowego uprawnione są również osoby lub rodziny, które 

poniosły straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. W takich 

przypadkach świadczenie może być przyznane niezależnie od dochodu i może nie podlegać 

zwrotowi. 

W przypadku stwierdzenia marnotrawienia przyznanych świadczeń, ich celowego 

niszczenia, korzystania z nich w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub marnotrawienia 

własnych zasobów finansowych, może nastąpić ograniczenie wysokości lub formy świadczenia 

bądź odmowa jego przyznania. 

Przy odmowie przyznania albo ograniczeniu wysokości lub zakresu świadczenia  

z pomocy społecznej uwzględnia się sytuację osób pozostających na utrzymaniu osoby 

ubiegającej się o pomoc lub korzystającej z pomocy, w szczególności dobro dzieci. 

Ustawa o pomocy społecznej przewiduje również możliwość przyznania pomocy w formie 

świadczeń niepieniężnych. 

Specjalny zasiłek celowy jest świadczeniem przyznawanym w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie, której dochód przekracza kryteria 

dochodowe określone w ustawie. Świadczenie to może mieć charakter bezzwrotny  

lub podlegać zwrotowi w całości lub w części. 

Tab. 7. Zasiłki celowe w 2025 r. 

Forma pomocy Liczba osób, 

którym 

przyznano 

świadczenie 

Kwota 

świadczeń 

(w zł) 

Liczba osób  

w rodzinach 

Zasiłki celowe ogółem: 160 270.172,00 zł 304 

Zdarzenie losowe 3 7.700,00 zł 8 

Zasiłki celowe specjalne  62 46.305,00 zł 112 

Źródło: opracowanie własne 
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2.1.4. Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki 

przyznawane przez sąd 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone 

gminie, polegające na wypłacie wynagrodzenia za sprawowanie opieki nad osobami 

ubezwłasnowolnionymi całkowicie lub częściowo. 

Zgodnie z art. 53 a ustawy o pomocy społecznej wynagrodzenie za sprawowanie opieki 

wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. Wynagrodzenie to, obliczone w stosunku 

miesięcznym, nie może przekraczać 1/10 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia  

w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia. 

Przyznanie świadczenia nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

W 2025 roku wypłacono wynagrodzenia za sprawowanie opieki dla 12 opiekunów prawnych 

na łączną kwotę 68 510,50 zł. 

Tab. 8. Wynagrodzenia należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez 

Sąd wypłacone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 2025 r. 

Liczba opiekunów 

 

Liczba osób objętych 

opieką 

Liczba 

świadczeń 

kwota 

12 12 138 68.510,50 zł 

 Źródło: opracowanie własne 

Pracownicy socjalni przeprowadzili w 2025 roku 1 050 rodzinnych wywiadów 

środowiskowych, dokonując rozeznania sytuacji rodzinnej, zawodowej, zdrowotnej, 

mieszkaniowej i materialnej osób oraz rodzin. W przeliczeniu na jednego pracownika 

socjalnego przypadało średnio 88 wywiadów. 

W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale 

realizowali również zadania polegające na występowaniu do sądu z wnioskami o wgląd  

w sytuację opiekuńczo-wychowawczą oraz o zajęcie stanowiska w sprawach dotyczących 

opieki nad małoletnimi dziećmi. W 2025 roku Ośrodek wystąpił 10 razy do sądu rodzinnego  

o wgląd w sytuację rodzin oraz małoletnich dzieci. 

W 2025 roku przeprowadzano również wywiady środowiskowe na zlecenie innych ośrodków 

pomocy społecznej oraz powiatowych centrów pomocy rodzinie w sprawach dotyczących: 

– ustalenia odpłatności za pobyt w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz w domach 

pomocy społecznej, 

– ustalenia sytuacji rodzinnej, zdrowotnej i majątkowej, 

– uchylenia decyzji, 
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– ustalenia predyspozycji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 

– rozłożenia zadłużenia alimentacyjnego na raty, 

– objęcia ubezpieczeniem zdrowotnym. 

Obsługa środowisk wymaga znacznego nakładu pracy związanego z przyjmowaniem  

i rozpatrywaniem wniosków o udzielenie pomocy. Należy zaznaczyć, że sprawy te kończą się 

wydaniem decyzji administracyjnych lub innych rozstrzygnięć, zgodnie z przepisami Kodeksu 

postępowania administracyjnego. 

2.2. Świadczenia niepieniężne realizowane na podstawie ustawy o pomocy 

społecznej 

Do świadczeń niepieniężnych zaliczają się między innymi: 

➢ praca socjalna, 

➢ usługi opiekuńcze,  

➢ specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

➢ kierowanie i opłacanie kosztów pobytu w domu pomocy społecznej, 

➢ kierowanie do mieszkań chronionych, 

➢ sprawienie pogrzebu, 

➢ ubezpieczenie zdrowotne. 

2.2.1. Praca socjalna 

Ustawa o pomocy społecznej kładzie szczególny nacisk na pracę socjalną, która 

ukierunkowana jest na poprawę funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym. 

Podstawowym zadaniem pracownika socjalnego jest rozpoznanie sytuacji osoby lub rodziny 

oraz opracowanie diagnozy stanowiącej podstawę do ustalenia planu pracy. 

Praca socjalna jest zespołem metodycznych działań podejmowanych w celu poprawy 

funkcjonowania osób i rodzin, a także zapobiegania pogarszaniu się ich sytuacji życiowej. Jej 

celem jest wspieranie, wzmacnianie oraz inicjowanie zmian w funkcjonowaniu osób i rodzin,  

a także zwiększanie ich zdolności do samodzielnego przezwyciężania trudnych sytuacji 

życiowych. 

Kluczowe znaczenie dla skuteczności pracy socjalnej mają: właściwie nawiązana 

relacja, skuteczna komunikacja oraz motywowanie do zmiany. Praca socjalna świadczona jest 

niezależnie od posiadanego dochodu. 

W 2025 roku pracą socjalną objęto 149 rodzin. Pracownicy socjalni podejmowali 

działania w obszarach, w których osoby lub rodziny napotykały trudności, których nie były  
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w stanie samodzielnie pokonać. Wsparcie dotyczyło m.in. realizacji funkcji opiekuńczo-

wychowawczej, prowadzenia gospodarstwa domowego, utrzymania zdrowia, aktywizacji 

zawodowej oraz funkcjonowania w środowisku. 

Najwięcej działań podejmowano w obszarze funkcjonowania rodziny, w szczególności 

w zakresie relacji rodzinnych, realizacji funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz 

funkcjonowania w środowisku. Istotnym obszarem wsparcia było również funkcjonowanie 

osoby, w tym relacje z członkami rodziny pozostającymi poza wspólnym gospodarstwem 

domowym oraz funkcjonowanie w środowisku społecznym. 

Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny, stanowiący 

pisemną umowę zawieraną z osobą lub rodziną ubiegającą się o pomoc, określającą 

uprawnienia i zobowiązania stron. Kontrakt socjalny służy określeniu sposobu współdziałania 

w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, wzmacnianiu aktywności i samodzielności oraz 

przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu. 

Treść kontraktu socjalnego wynika z indywidualnej diagnozy sytuacji osoby lub 

rodziny, obejmującej identyfikację przyczyn trudności, posiadanych zasobów oraz istniejących 

ograniczeń. Kontrakt umożliwia precyzyjne określenie celów oraz ram czasowych ich 

realizacji, a także ocenę postępów poprzez porównanie sytuacji wyjściowej ze stanem 

aktualnym. Jego pisemna forma sprzyja monitorowaniu realizacji ustaleń i weryfikacji 

osiąganych efektów. 

2.2.2. Usługi opiekuńcze 

Obowiązkiem gminy jest świadczenie usług opiekuńczych osobom, które z powodu 

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a rodzina, w tym osoby 

zobowiązane do alimentacji, nie są w stanie zapewnić takiej pomocy. 

W celu zabezpieczenia systematycznie rosnącego zapotrzebowania na pomoc w formie 

usług opiekuńczych ze strony osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych, w 2024 roku 

ogłoszono konkurs na realizację w 2025 roku zadania z zakresu pomocy społecznej 

obejmującego świadczenie usług opiekuńczych. W wyniku przeprowadzonego postępowania 

wyłoniono realizatora zadania – Polski Komitet Pomocy Społecznej z siedzibą w Krośnie,  

z którym zawarto stosowną umowę. Koszt jednej godziny usług wynosił 43,00 zł. 

Warunki przyznawania usług opiekuńczych określa ustawa o pomocy społecznej oraz 

uchwała Nr XIX.198.2025 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
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opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

W 2025 roku z usług opiekuńczych korzystały przede wszystkim osoby mające 

trudności związane z poruszaniem się, samoobsługą, kontaktami z otoczeniem oraz 

funkcjonowaniem w środowisku. Pomoc w formie usług opiekuńczych polegała na 

zaspokajaniu podstawowych potrzeb osób starszych, niepełnosprawnych i przewlekle chorych, 

w szczególności poprzez: 

a) pomoc w codziennych czynnościach związanych z prowadzeniem gospodarstwa 

domowego, w tym robienie zakupów, przygotowywanie posiłków, sprzątanie, pranie, realizację 

recept, pomoc w dostępie do świadczeń zdrowotnych oraz w załatwianiu spraw urzędowych, 

b) opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, obejmującą m.in. mycie, kąpanie, zmianę odzieży 

i bielizny, pomoc przy zaspokajaniu potrzeb fizjologicznych, zapobieganie powstawaniu 

odleżyn oraz wykonywanie podstawowych czynności pielęgnacyjnych, 

c) wsparcie w podtrzymywaniu kondycji psychofizycznej poprzez zapewnienie 

kontaktów z otoczeniem, w tym organizację spacerów, czytanie prasy oraz pomoc  

w podtrzymywaniu aktywności i zainteresowań. 

Celem świadczonych usług było umożliwienie osobom objętym pomocą jak 

najdłuższego funkcjonowania w środowisku zamieszkania. Usługi były dostosowywane 

indywidualnie do potrzeb podopiecznych oraz możliwości organizacyjnych Ośrodka. Ośrodek 

współpracował z rodzinami świadczeniobiorców, dążąc do ich aktywnego udziału w procesie 

opieki. 

W 2025 roku z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 38 osób. Łączny 

koszt realizacji usług wyniósł 341 592,00 zł. 

W 2025 roku w związku z przystąpieniem do Programu „Opieka 75 +” koszt usług 

opiekuńczych został dofinansowany z budżetu państwa. Dofinansowanie wyniosło 34.830,00 

zł. 

Tab. 9. Usługi opiekuńcze na przestrzeni 2022 – 2025 

Lata 
2022 

2023 2024 2025 

Liczba osób  
55 

49 38 38 

Kwota 
437.868,00 zł 

291.456,00 zł 312.916,50 zł 341.592,00 zł 

Źródło: opracowanie własne 
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Tab. 10 Realizacja zadań w formie usług opiekuńczych   

 

Usługi 

opiekuńcze              

w miejscu 

zamieszkania 

 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

/zł/ 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób             

w             

rodzinach 

Rok 2025 38 7944 341.592,00 36 47 

Źródło: opracowanie własne 

2.2.3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zburzeniami psychicznymi 

Ponadto w 2025 roku 9 osób z zaburzeniami psychicznymi skorzystało 

ze specjalistycznych usług opiekuńczych (finansowanych z budżetu państwa). Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia 

lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym.  

Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczyła dla 7 dzieci i 2 osób dorosłych firma 

Edu-IT. Łączny koszt wydatków wyniósł 85 065,75 zł. 

2.2.4. Kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie kosztów pobytu 

mieszkańców gminy w tych domach 

Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie 

można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, przysługuje prawo do 

umieszczenia w domu pomocy społecznej, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej. 

Pobyt w domu pomocy społecznej jest odpłatny. Mieszkaniec domu ponosi odpłatność 

w wysokości 70% posiadanego dochodu, jednak nie więcej niż pełen koszt utrzymania. 

Pozostałą część kosztów pokrywają, w kolejności: małżonek, zstępni przed wstępnymi – jeżeli 

ich dochód przekracza kryterium dochodowe określone w ustawie oraz po zawarciu stosownej 

umowy – a następnie gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej. 

Koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej ustalany jest corocznie przez 

starostę właściwego powiatu i ogłaszany w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Gmina nie 

ma wpływu na wysokość ustalonego kosztu i jest zobowiązana do ponoszenia odpłatności 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Z roku na rok obserwuje się wzrost wydatków ponoszonych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej na finansowanie pobytu mieszkańców w domach pomocy społecznej. Wzrost ten 
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wynika przede wszystkim ze zwiększających się kosztów utrzymania w placówkach oraz  

z faktu, że osoby kierowane do domów pomocy społecznej często nie posiadają dochodów 

umożliwiających pokrycie pełnej odpłatności za pobyt. 

Ośrodek pokrywał w 2025 r. koszty dla 24 osób przebywających w domach pomocy 

społecznej. Ogółem na ten cel wydatkowano 1 027 796,08 zł. 

Tab. 12 Pobyt mieszkańców gminy Boguchwała w DPS na przestrzeni 2022 – 2025 r. 

Lata 2022 2023 2024 2025 

Liczba osób 21 22 23 24 

Kwota 691.182,09 zł 
821.419,02 zł 1.038.263,26 

zł 

1.027.796,08 zł 

Źródło: opracowanie własne 

 

 

 

Tabela 13. Wykaz DPS, w których przebywają mieszkańcy gminy: 
 

 

Adres placówki Ilość mieszkańców gminy przebywających 

w placówkach 

Dom Pomocy Społecznej 

w Chmielniku 

36-016 Chmielnik 4 11 

Dom Pomocy Społecznej 

w Górnie 

ul. Rzeszowska 7 

36-051 Górno 

6 

Dom Pomocy Społecznej 

w Przeworsku 

ul. Krakowska 1,  

37-200 Przeworsk 

1 

Dom Pomocy Społecznej  

w Moczarach 

38-700 Moczary 41 1 

Dom Pomocy społecznej w 

Moszczanach 

37-543 Moszczany 1 1 

Dom Pomocy Społecznej  

w Rzeszowie 

ul. Załęska 7A,  

35-322 Rzeszów 

1 

Dom Pomocy Społecznej – 

w Dębicy 

Ul. 23 sierpnia 3, 39-

200 Dębica 

1 

Dom Pomocy Społecznej 

w Gliniku Dolnym 

Glinik Dolny 230, 38-

130 Frysztak 

1 

Dom Pomocy Społecznej 

dla Dzieci w Starej Wsi 

Stara Wieś 823 

36-200 Brzozów 

1 

 

 

Źródło: opracowanie własne 

2.2.5. Kierowanie do schroniska 

Osoba bezdomna to, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, osoba niezamieszkująca  

w lokalu mieszkalnym w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym 

zasobie gminy oraz niezameldowana na pobyt stały w rozumieniu przepisów o ewidencji 

ludności, a także osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym i zameldowana na pobyt stały 

w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania. 
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W świetle obowiązujących przepisów do udzielenia pomocy osobie bezdomnej 

zobowiązana jest gmina ostatniego miejsca zameldowania tej osoby na pobyt stały (art. 101 ust. 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). W przypadkach szczególnie 

uzasadnionych sytuacją osobistą osoby ubiegającej się o świadczenie oraz w sprawach 

niecierpiących zwłoki właściwą miejscowo jest gmina miejsca pobytu osoby ubiegającej się  

o świadczenie. Gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania albo ostatnie miejsce 

zameldowania tej osoby na pobyt stały jest zobowiązana do zwrotu wydatków gminie, która 

przyznała świadczenie w miejscu pobytu (art. 101 ust. 3 i 7 ustawy o pomocy społecznej). 

Na terenie gminy nie funkcjonują placówki zapewniające schronienie osobom 

bezdomnym, dlatego osoby wymagające wsparcia w tym zakresie kierowane są do placówek 

zlokalizowanych poza jej obszarem. W celu zapewnienia pomocy osobom bezdomnym z terenu 

gminy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale zawarł umowę z Towarzystwem 

Pomocy im. Św. Brata Alberta w Dębicy. 

W 2025 roku 4 osoby bezdomne z terenu gminy przebywały w schronisku dla osób 

bezdomnych w Dębicy. Osobom tym zapewniono usługi socjalno-bytowe, w tym działania 

ukierunkowane na wzmacnianie aktywności społecznej i wychodzenie z bezdomności  

w ramach zawieranych kontraktów socjalnych, całodobowe wyżywienie, noclegi, odzież 

dostosowaną do pory roku, a także wsparcie w formie pracy socjalnej, pomocy prawnej  

i medycznej. 

Koszt całodobowego pobytu i wyżywienia w schronisku w 2025 roku wynosił 1 860,00 

zł miesięcznie. Łączny koszt poniesiony na realizację tego zadania wyniósł 62 655,00 zł. 

W pierwszej kolejności opłatę za pobyt powinna wnosić osoba bezdomna posiadająca dochód. 

W praktyce większość osób bezdomnych nie posiadała dochodów, w związku z czym Ośrodek 

pokrywał koszty ich pobytu w placówkach. 

 

Tabela 14. Liczba osób korzystających z pomocy z powodu bezdomności oraz kwoty 

przeznaczone na ww. zadanie w latach 2022 – 2025  

 2022 2023 2024 2025 

Liczba bezdomnych ogółem 

korzystających z pomocy 

2 3 5 

 

4 

 

Kwota miesięczna 1.350,00 1.350,00 1.650,00 1.860,00 

Kwota ogółem 36.990,00 39.160,00 78.375,00 62.655,00 

Źródło: opracowanie własne 
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2.2.6. Mieszkania wspomagane 

Na terenie Gminy Boguchwała funkcjonowało mieszkanie chronione, lecz ustawa  

z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1693) nałożyła na podmioty prowadzące mieszkania chronione 

obowiązek przekształcenia ich w mieszkania treningowe lub mieszkania wspomagane. 

Funkcjonujące na obszarze Gminy Boguchwała mieszkanie chronione znajdowało się  

w budynku Klubu Integracji Społecznej w Niechobrzu. Mieszkanie to spełniało warunki 

przekształcenia w mieszkanie wspomagane. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 

w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Mieszkanie wspomagane jest formą 

pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nim przebywające do 

prowadzenia niezależnego życia lub wspomagającą je w codziennym funkcjonowaniu. 

Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania mieszkania wspomaganego oraz 

zasady pobytu w mieszkaniu wspomaganym określa regulamin funkcjonowania mieszkania 

wspomaganego, wprowadzony zarządzeniem nr 9/2024 Dyrektora Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Boguchwale z dnia 15 października 2024 r. 

Na terenie Gminy Boguchwała funkcjonuje 1 mieszkanie wspomagane, przeznaczone 

dla 3 osób. W 2025 roku łącznie w mieszkaniu tym przebywała 1 osoba. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem mieszkania wspomaganego w 2025 r. wyniosły 

3 702,64 zł.  

2.2.7. Sprawienie pogrzebu 

 Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej gmina ma obowiązek sprawienia 

pogrzebu osobie zmarłej. Sprawienie pogrzebu stanowi jedno ze świadczeń niepieniężnych 

realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Gmina organizuje pogrzeb w sytuacji, gdy osoba zmarła nie posiada rodziny lub gdy 

członkowie rodziny z jakichś przyczyn odmawiają podjęcia działań zmierzających do 

pochówku. Organizacja pogrzebu odbywa się zgodnie z wyznaniem zmarłego oraz zasadami 

określonymi przez gminę. 

Ośrodek Pomocy Społecznej zleca wykonanie usługi pogrzebowej wyspecjalizowanej 

firmie, obejmującej m.in. przygotowanie zwłok do pochówku, przechowywanie w chłodni, 

zapewnienie trumny oraz transport zwłok. 



26 
 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale nie poniósł kosztów 

związanych ze sprawieniem pogrzebu. 

 

2.2.8. Ubezpieczenie zdrowotne 

Opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby uprawnione do zasiłku stałego 

stanowi jedno z zadań realizowanych w ramach pomocy społecznej. Zgodnie z ustawą  

o pomocy społecznej osobom pobierającym zasiłek stały opłacane są składki na ubezpieczenie 

zdrowotne. 

W 2025 roku składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacono za 39 osób. Łączny koszt  

z tego tytułu wyniósł 39 065,99 zł. 

III. REALIZACJA PROGRAMÓW  

3.1. Pomoc udzielana w ramach programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 

Dożywianie dzieci oraz zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie osobom tego 

pozbawionym stanowi zadanie własne obowiązkowe gminy. Gmina Boguchwała realizuje to 

zadanie przy wykorzystaniu środków, o których mowa w uchwale nr 149 Rady Ministrów  

z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 

finansowego gmin w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028. 

Adresatami programu są dzieci w wieku 0–7 lat, uczniowie szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych oraz osoby dorosłe znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej,  

w szczególności osoby samotne, starsze, chore i niepełnosprawne, których dochód nie 

przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

Formą realizacji dożywiania jest zakup posiłku lub przyznanie zasiłku celowego na 

zakup żywności. Pomoc ta była realizowana głównie poprzez zapewnienie posiłków dzieciom 

w placówkach oświatowych na terenie Gminy Boguchwała, jak również uczniom 

uczęszczającym do szkół ponadpodstawowych w Rzeszowie. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy dziecko lub uczeń wyraża chęć 

zjedzenia posiłku, a rodzina nie chce lub nie może ubiegać się o pomoc, dyrektor szkoły lub 

przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia wsparcia. Udzielenie 

pomocy w tej formie nie wymaga wydania decyzji administracyjnej ani przeprowadzenia 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

W 2025 roku z powyższej formy pomocy skorzystało 317 osób na łączną kwotę  

432 275,30 zł, w tym: 
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– z budżetu wojewody – 272 291,00 zł, 

– z budżetu gminy – 159 984,30 zł. 

Udzielona pomoc obejmowała: 

1. gorące posiłki wydawane w szkołach i przedszkolach – na kwotę 236 403,30 zł dla 

dzieci, 

2. zasiłki celowe na zakup posiłku lub żywności – przyznane decyzją na kwotę 195 872,00 

zł dla osób. 

 

Tab. 15. Przyznawanie zasiłków z programu „Posiłek w szkole i w domu” na przestrzeni 

lat 2022 – 2025  

Lata 2022 2023 2024 2025 

Liczba osób 

korzystających z posiłku 

142 363 326 317 

Liczba decyzji 

przyznającej ww. zasiłek 

131 210 311 300 

Kwota dożywiania 152.781,00 zł 212.158,00 zł 209.754,00 zł 236.403,30 zł 

Kwota wypłacanego 

posiłku 

184.536,00 zł 117.355,00 zł 121.128,00 zł 195.872,00 zł 

Źródło: opracowanie własne 

 

3.2. Realizacja Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” edycja 

2025 

 

Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2025, zwany dalej „Programem”, ma na celu zapewnienie dostępności 
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do usług asystencji osobistej, polegających na wsparciu w wykonywaniu codziennych 

czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami. 

Program stanowi element polityki społecznej państwa w zakresie: 

– poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami, w szczególności poprzez umożliwienie 

im prowadzenia bardziej niezależnego życia, 

– zapewnienia wsparcia adekwatnego do potrzeb, 

– zwiększenia uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w życiu społecznym, kulturalnym, 

rozrywkowym i sportowym, 

– wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji zadań na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami, 

– zwiększenia dostępności usług asystenckich dla uczniów z niepełnosprawnościami  

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 

Usługi asystencji osobistej stanowią formę ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. Mogą one uzupełniać usługi 

opiekuńcze, jednak nie mogą ich zastępować. 

Program skierowany jest do: 

1. dzieci do ukończenia 16. roku życia, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności 

wraz ze wskazaniami w pkt 7 i 8, dotyczącymi konieczności stałej lub długotrwałej 

opieki oraz współudziału opiekuna w procesie leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

2. osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie: 

– o znacznym stopniu niepełnosprawności, 

– o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

– lub traktowane na równi z powyższymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. 

Gmina Boguchwała w grudniu 2024 r. podpisała umowę z Wojewodą Podkarpackim na 

realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – edycja 2025. 

Łączna kwota środków z Funduszu Solidarnościowego wykorzystana na realizację 

Programu wyniosła 1 784 615,17, w tym: 

– koszty obsługi – 35 040,00 zł, 

– koszty realizacji usług – 1 749 575,17 zł. 
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3.3. Realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa” w roku 2025 
 

 

 

Opieka wytchnieniowa ma na celu odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób  

z niepełnosprawnościami poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach, w tym 

zapewnienie czasowego zastępstwa w sprawowaniu opieki. Dzięki temu osoby zaangażowane 

w opiekę mogą przeznaczyć czas na odpoczynek, regenerację oraz załatwienie niezbędnych 

spraw życiowych. 

Usługi opieki wytchnieniowej służą również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby 

z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie mogą wykonywać 

swoich obowiązków. 

Program przewiduje: 

1. w odniesieniu do rozwiązań systemowych: 

a) wzmocnienie systemu wsparcia poprzez świadczenie usług opieki wytchnieniowej 

dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi  

z orzeczoną niepełnosprawnością oraz osobami ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym, 

b) wsparcie finansowe gmin i powiatów w realizacji usług opieki wytchnieniowej; 

2. w odniesieniu do opiekunów: 

– czasowe odciążenie od codziennych obowiązków związanych ze sprawowaniem 

opieki, 

– zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. 

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad: 

1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności, 

2. osobami z niepełnosprawnościami posiadającymi: 

– orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 
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– orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. 

Limit usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków Funduszu Solidarnościowego 

przypadających na jedną osobę z niepełnosprawnością w 2025 roku wynosi nie więcej niż: 

1. 240 godzin – w ramach pobytu dziennego, 

2. 14 dób – w ramach pobytu całodobowego. 

Maksymalny czas nieprzerwanego świadczenia usług w ramach pobytu dziennego wynosi 

12 godzin dla jednej osoby z niepełnosprawnością. Usługi w tej formie mogą być świadczone 

w godzinach 6.00–22.00. 

W 2025 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale realizował program 

„Opieka wytchnieniowa”. Z usług w formie pobytu dziennego skorzystało 29 osób  

z niepełnosprawnościami. Koszt realizacji usług wyniósł 336 521,67 zł, natomiast koszty 

obsługi – 6 748,80 zł. 

3.4. Realizacja Programu Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-2027 

– Podprogram 2024 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale, we współpracy z Podkarpackim 

Bankiem Żywności w Rzeszowie, realizuje Program Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową 2021–2027 (PFEPŻ) – Podprogram 2024, który jest krajowym programem 

operacyjnym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

(EFS+). 

Celem ogólnym programu jest przeciwdziałanie deprywacji materialnej poprzez udzielanie 

pomocy żywnościowej osobom najbardziej potrzebującym oraz realizację działań 

towarzyszących wspierających ich włączenie społeczne. 

Celami szczegółowymi programu są: 

– organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej, 

– racjonalne zagospodarowanie artykułów spożywczych przekazywanych do dystrybucji, 

– przekazywanie żywności osobom zakwalifikowanym zgodnie z zasadami programu, 

– prowadzenie działań towarzyszących mających na celu włączenie społeczne osób 

korzystających z pomocy. 

Pomoc w ramach PFEPŻ kierowana jest do osób i rodzin o niskich dochodach  

i udzielana w formie paczek żywnościowych lub posiłków. Osoby, których dochód nie 

przekracza 265% kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
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społecznej, tj. 2 056,40 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 1 590,00 zł dla osoby  

w rodzinie, mogą uzyskać skierowanie do otrzymania pomocy żywnościowej w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

W 2025 roku wydano osobom potrzebującym: 

– 27,3 tony żywności, 

– 1 775 paczek żywnościowych, 

– pomoc o łącznej wartości 209 984,80 zł. 

W ramach Programu realizowano również działania towarzyszące w formie bezpłatnych 

warsztatów i szkoleń dotyczących m.in. zasad zdrowego odżywiania, gospodarowania 

budżetem domowym oraz przeciwdziałania marnowaniu żywności. 

Zestaw roczny artykułów spożywczych w roku 2025 obejmował artykuły spożywcze w łącznej 

ilości do 57,09 kg na osobę tj. groszek z marchewką, dżem truskawkowy, koncentrat 

pomidorowy, makaron jajeczny świderki, mąka pszenna, kasza, płatki owsiane, herbatniki, 

kawa zbożowa, mleko UHT, ser podpuszczkowy, szynka wieprzowa, szynka drobiowa, pasztet 

wieprzowy, szprot w oleju, cukier biały, olej rzepakowy, fasolka po bretońsku oraz miód 

nektarowy.  

Tabela.16. Dane statystyczne dotyczące osób korzystających z magazynu żywności 

Wyszczególnienie 

 

Ilość 

Liczba osób uprawnionych do otrzymania pomocy- 

ogółem  

 

478 

W tym Liczba kobiet 236 

Liczba mężczyzn 242 

Liczba osób poniżej 18 roku życia 167 

Licz osób w wieku 18-29 lat 38 

Liczba osób powyżej 65 roku życia 40 

Pozostałe osoby 233 

Osoby z niepełnosprawnością 101 

z dochodem do 100% kryterium 

dochodowego 

91 

Z dochodem do 265% kryterium 387 

Wartość w zł 209 984,80 zł 

Koszt transportu 4.458,00 zł 

Źródło: opracowanie własne 
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Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale wydał skierowania dla 

organizacji, które realizowały Program Fundusze Europejskie na pomoc żywnościową 2021-

2027 (PFEPŻ) – Podprogram 2024. Były to następujące organizacje: 

1. Polski Czerwony Krzyż - 3 skierowania dla 8 osób. 

2. Stowarzyszenie Rodzina Rodzin - 4 skierowania dla 10 osób. 

 

3.5. Program Rodzina 3+ 

 
 

 

Program „Rodzina 3+” realizowany jest w Gminie Boguchwała od 9 lat we współpracy 

z gminami: Błażowa, Głogów Małopolski, Hyżne i Trzebownisko. Celem programu jest 

wspieranie i aktywizacja rodzin wielodzietnych. 

Każda rodzina z terenu wskazanych gmin, która przystępuje do programu, otrzymuje 

imienne karty dla wszystkich członków rodziny, uprawniające do korzystania z ulg i zniżek 

oferowanych przez firmy prywatne oraz instytucje publiczne. O kartę mogą ubiegać się rodziny 

posiadające co najmniej troje dzieci w wieku do 18. roku życia lub do 24. roku życia  

w przypadku kontynuowania nauki. 

Program skierowany jest do rodzin wielodzietnych bez względu na wysokość dochodu. 

Karty nie wydaje się z powodu ubóstwa rodziny, lecz w uznaniu wartości pracy związanej  

z wychowywaniem dzieci. 
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Warunkiem uczestnictwa w programie jest złożenie wniosku o wydanie karty „Rodzina 

3+” w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

Program zakłada rozwój katalogu form wsparcia oraz pozyskiwanie nowych partnerów. 

Członkowie rodzin posiadający kartę „Rodzina 3+” mogą korzystać na preferencyjnych 

warunkach z oferty instytucji kultury, sportu i rekreacji na terenie gmin uczestniczących  

w programie. Obejmuje to m.in. zniżki na bilety wstępu na baseny, siłownie, korty tenisowe 

oraz lodowiska. 

Zniżki przyznawane są w formie procentowej i wynoszą od 5% do 50% ceny usług. 

Dofinansowanie Karty Dużej Rodziny w 2025 r. dla Gminy Głogów Małopolski 

wyniosło 10.000,00 zł. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale w roku 2025 

wydał 168 kart dla 32 rodzin. 

3.6. Karta Dużej Rodziny 

 

 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 

wielodzietnych, tj. rodzin z co najmniej trojgiem dzieci, zarówno w instytucjach publicznych, 

jak i w podmiotach prywatnych. Posiadacze Karty mają możliwość korzystania z ulg m.in.  

w obszarze usług spożywczych, paliwowych, bankowych oraz rekreacyjnych. Karta wspiera 

budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. 

Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z co najmniej trojgiem dzieci, niezależnie 

od dochodu. Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, natomiast dzieci – do ukończenia 18. 

roku życia lub do ukończenia nauki, nie dłużej jednak niż do 25. roku życia. W przypadku 

dzieci legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności karta przysługuje bez ograniczeń wiekowych, na okres ważności 

orzeczenia. 

Uprawnienia te przysługują również rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne 

domy dziecka. Karta wydawana jest każdemu członkowi rodziny na wniosek złożony przez 
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osobę posiadającą pełną zdolność do czynności prawnych, która oświadczy, że jest 

upoważniona do działania w imieniu członków rodziny wielodzietnej. 

Od 1 stycznia 2019 r. Kartę Dużej Rodziny mogą uzyskać również rodzice, którzy 

kiedykolwiek mieli na utrzymaniu co najmniej troje dzieci, pod warunkiem, że nie zostali 

pozbawieni władzy rodzicielskiej ani władza ta nie została im ograniczona poprzez 

umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej. 

W 2025 roku złożono 81 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny. Na koszty obsługi 

programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale otrzymał środki  

w wysokości 1 394,00 zł. 

3.7. Asystent rodziny. Program Asystent rodziny na rok 2025 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale w 2025 r. realizował zadanie 

publiczne w ramach programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2025”, 
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współfinansowane ze środków Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Na realizację zadania 

Ośrodek otrzymał dofinansowanie z budżetu państwa w wysokości 79 512,74 zł. 

W 2025 roku 2 asystentów rodziny współpracowało łącznie z 28 rodzinami, w tym z 54 

małoletnimi dziećmi. Wśród rodzin objętych wsparciem znajdowały się zarówno rodziny 

zobowiązane do współpracy na mocy postanowienia sądu rodzinnego, jak i rodziny 

dobrowolnie korzystające z tej formy pomocy. 

Asystenci rodziny realizowali działania ukierunkowane na poprawę funkcjonowania 

rodzin, w tym wspierali je w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 

motywowali do aktywności i samodzielności. Dodatkowo w 2025 roku kontynuowano 

działania o charakterze pomocowym i integracyjnym, polegające na organizowaniu wymiany 

odzieży, obuwia oraz artykułów dziecięcych pomiędzy rodzinami objętymi wsparciem. 

Inicjatywa ta sprzyjała wzajemnej pomocy, integracji środowiska oraz wzmacnianiu postaw 

prospołecznych. 

Od dwóch lat systematycznie wzrasta liczba osób zainteresowanych udziałem w tej 

formie wsparcia. W 2025 roku wśród przekazywanych rzeczy znajdowały się również zabawki 

dziecięce oraz nosidełka. 

Na zatrudnienie asystentów rodziny oraz realizację zadań wynikających z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej poniesiono wydatki w łącznej wysokości 252 

222,52 zł, w tym: 

1. wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi oraz dodatkowym wynagrodzeniem 

rocznym – 210 131,97 zł, 

2. ryczałty samochodowe i delegacje – 7 198,04 zł, 

3. odpis na ZFŚS – 5 446,80 zł, 

4. badania okresowe oraz świadczenia BHP – 1 044,00 zł, 

5. dodatki motywacyjne wraz z pochodnymi – 28 401,71 zł. 

Zadanie zostało dofinansowane z budżetu państwa w wysokości 79 512,74 zł, w tym 

dodatki motywacyjne w kwocie 28 401,71 zł zostały sfinansowane w całości ze środków 

budżetu państwa, natomiast kwota 51 111,03 zł stanowiła dofinansowanie realizacji programu. 

3.7.1. Piecza zastępcza 

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminy 

dodatkowe zadania związane ze wsparciem rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Realizacja tych zadań została powierzona Ośrodkowi 
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Pomocy Społecznej, do którego obowiązków należy również ponoszenie opłat za pobyt dzieci 

w pieczy zastępczej, w tym w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu 

dziecka gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem  

w pieczy zastępczej ponosi koszty jego utrzymania w następującej wysokości: 

– 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu  

w pieczy zastępczej, 

– 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu, 

– 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim i każdym kolejnym roku 

pobytu. 

Tab. 17. Koszty utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

Rodzaj placówki Koszt % po stronie 

gminy 

Łączny koszt 

miesięczny 100% 

Liczba 

dzieci 

Dom Opatrzności dla Dzieci i 

Młodzieży w Łące 

50% 44 760,51 zł 1 dziecko 

 

Placówka Opiekuńczo 

Wychowawcza „Promyk”  

w Radoczy 

10% 2 811,05 zł 1 dziecko 

POW im. H. Hanasiewicza  

w Rzeszowie  

50% 112 421,91 zł 2 dzieci 

Razem 159 993,47 zł 

Rodzina zastępcza 

(niespokrewniona) 

50% 6 012,00 zł 1 dziecko 

10% - 30% 4 015,95 zł 1 dziecko 

Rodzina zastępcza 

(spokrewniona) 

50% 6 012,00 zł 1 dziecko 

Rodziny Dom Dziecka  10% 3 537,99 zł 1 dziecko 

10% 2 917,34 zł 1 dziecko 

Razem 22 495,28 zł 

Źródło: opracowanie własne 
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Ogółem koszt poniesiony przez Gminę Boguchwałą w roku 2025 wyniósł 182 488,75 zł 

3.8. Program Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Boguchwała w roku 2025 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” stanowi element polityki społecznej państwa  

w zakresie wsparcia osób starszych niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Jego celem jest zapewnienie usług wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, poprzez 

realizację działań odpowiadających na zdiagnozowane potrzeby lokalne, w tym rozwój usług 

„opieki na odległość”, wpływających na poprawę bezpieczeństwa i samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest odpowiedzią na wyzwania 

wynikające ze starzenia się społeczeństwa. Gmina Boguchwała przystąpiła do jego realizacji, 

powierzając wykonanie zadania Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

Dofinansowanie z budżetu państwa obejmowało realizację Modułu II, związanego  

z zapewnieniem dostępu do usług teleopieki. W ramach programu seniorzy korzystali z opasek 

bezpieczeństwa monitorujących funkcje życiowe oraz umożliwiających szybkie wezwanie 

pomocy. Rozwiązanie to znacząco wpłynęło na poprawę poczucia bezpieczeństwa oraz 

komfort życia osób starszych, szczególnie samotnych i przewlekle chorych. 

Zainteresowanie programem było bardzo duże. Z teleopieki korzystały głównie osoby 

samotne i wymagające wsparcia. System umożliwiał natychmiastowy kontakt z personelem 

medycznym, a w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia – szybkie wezwanie odpowiednich 

służb ratunkowych. Opaski bezpieczeństwa umożliwiały również automatyczne wykrywanie 

upadków i omdleń. 

W 2025 r. Gmina Boguchwała ponownie przystąpiła do programu i otrzymała 

dofinansowanie w wysokości 51 933,00 zł. 
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Liczba osób objętych wsparciem w ramach Modułu II wyniosła 133 osoby, w tym 32 osoby 

przystąpiły do programu po raz pierwszy. 

Liczba zgłoszeń dokonanych za pomocą opasek bezpieczeństwa wyniosła 289, w tym: 

– 10 zgłoszeń zakończyło się interwencją służb ratunkowych, 

– 279 zgłoszeń zakończyło się udzieleniem wsparcia telefonicznego. 

Łączne wydatki na realizację programu w 2025 roku wyniosły: 

– Moduł II – 51 933,00 zł, 

– abonament – 32 406,00 zł, 

– zakup 20 opasek – 7 560,00 zł, 

– obsługa programu – 11 967,00 zł. 

Zadanie w wysokości 33 775,00 zł zostało dofinansowane z budżetu państwa.   

3.9. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Zespól Interdyscyplinarny 

 

Zespół Interdyscyplinarny w Boguchwale stanowi grupę przedstawicieli różnych 

instytucji, którzy łącząc swoją wiedzę, umiejętności oraz możliwości wynikające  

z reprezentowanych podmiotów, podejmują współpracę i skoordynowane działania na rzecz 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz udzielania pomocy osobom doznającym przemocy. 

W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 

– Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale, 

– organizacji pozarządowych, 

– Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Boguchwale, 

– Policji, 

– ochrony zdrowia, 

– oświaty, 

– sądu. 



39 
 

W 2025 roku skład Zespołu Interdyscyplinarnego ulegał zmianie trzykrotnie. 

Zarządzeniem Nr 33.2025 Burmistrza Boguchwały z dnia 20 lutego 2025 r. powołano Zespół 

Interdyscyplinarny w składzie 13 przedstawicieli wskazanych instytucji. Następnie 

Zarządzeniem Nr 115.2025 Burmistrza Boguchwały z dnia 7 lipca 2025 r. powołano Zespół 

Interdyscyplinarny, również w składzie 13 przedstawicieli. 

Kolejna zmiana nastąpiła na podstawie Zarządzenia Nr 186.2025 Burmistrza 

Boguchwały z dnia 14 października 2025 r., na mocy którego powołano Zespół 

Interdyscyplinarny w składzie 14 przedstawicieli wskazanych instytucji. 

 

DANE DOTYCZĄCE PROCEDURY “NIEBIESKIE KARTY”  

W SPRAWOZDANIU ROCZNYM 2025 R. – GMINA BOGUCHWAŁA 

Liczba posiedzeń Zespołu 

Interdyscyplinarnego 

 8 posiedzeń 

Liczba utworzonych grup 32 grupy diagnostyczno-pomocowe 

Liczba rodzin dotkniętych przemocą domową 48 rodzin 

Ogółem osoby doznające przemocy domowej  

w tym: 

-kobiety 

-mężczyźni 

-dzieci 

85 osób 

39 osoby 

11 osób 

35 osób 

Najczęstsze zgłaszane formy przemocy - przemoc psychiczna/emocjonalna 

- przemoc fizyczna 

- przemoc ekonomiczna 

Liczba wszczętych procedur 32 

Jednostka organizacyjna pomocy społecznej 8 

Policja 19 

Psycholog 1 

Oświata 2 

Ochrona zdrowia 0 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Boguchwale 

2 
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Liczba zakończonych w 2025 r. spraw  

w ramach procedury “Niebieskie Karty” 

ogółem, z tego: 

 

- na podstawie art. 9 h ust. 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz.U. 2024 poz. 1673 

ze zm.); 

 

- na podstawie art. 9 h ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej (Dz.U. 2024 poz. 1673 

ze zm.); 

 42 karty 

 

  

29 kart 

 

 

  

13 kart 

 

Liczba osób stosujących przemoc domową 

skierowanych do udziału w programach 

korekcyjno-edukacyjnych lub 

psychologiczno-terapeutycznych 

0 osób 

Liczba zgłoszeń o powzięciu podejrzenia o 

popełnieniu ściganego z urzędu przestępstwa 

z użyciem przemocy domowej 

4 zgłoszeń 

Liczba przeszkolonych pracowników 

zajmujących się problemem przemocy 

domowej w Gminie Boguchwała 

71 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

doznających Przemocy Domowej na trenie Gminy Boguchwała za 2025r. 

Wydatki związane z przeciwdziałaniem przemocy w 2025 r. wyniosły 24 221,39 zł. 

Obejmowały one koszty obsługi Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-

pomocowych oraz zakup materiałów promocyjnych związanych z problematyką 

przeciwdziałania przemocy. 

W miesiącach październik–listopad 2025 roku pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Boguchwale, będący członkami Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych, uczestniczyli w ogólnopolskiej kampanii „Dzieciństwo bez 

Przemocy”, organizowanej przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na 

rzecz Ochrony Dzieci. W ramach kampanii na stronie internetowej Ośrodka publikowano 

artykuły dotyczące przeciwdziałania przemocy, a pracownicy brali udział w kursie  

e-learningowym „Nieobojętni” oraz webinarach i zajęciach online, podnosząc swoje 

kompetencje w tym zakresie. 

W dniu 19 listopada 2025 roku pracownicy MOPS w Boguchwale, będący członkami 

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych, uczestniczyli  

w konferencji „Rzeszów krzyczy jednym głosem: STOP PRZEMOCY”, podczas której 
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omawiano sposoby przeciwdziałania przemocy oraz wypracowywano skuteczne metody 

reagowania na krzywdę, w szczególności wobec dzieci. 

W 2025 roku w szkołach na terenie Gminy Boguchwała realizowano liczne działania 

profilaktyczne skierowane do uczniów i ich rodziców, w tym m.in.: akcję „Życie warte jest 

rozmowy”, projekt „Przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej. Wspólnie budujemy szkołę pełną 

szacunku”, obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka oraz Międzynarodowego Dnia 

Zdrowia Psychicznego, szkolenia dotyczące cyberprzemocy i procedur postępowania  

w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia dziecka, warsztaty profilaktyczne SELF, „Tydzień bez 

przemocy”, spotkania z funkcjonariuszami Policji oraz adwokatem, a także zajęcia 

profilaktyczne prowadzone przez pedagogów i psychologów szkolnych. 

Zespół Interdyscyplinarny prowadził działania informacyjne dotyczące zjawiska 

przemocy domowej oraz dostępnych form pomocy. W placówkach oświatowych na terenie 

gminy funkcjonariusze Policji prowadzili również pogadanki profilaktyczne. 

Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie z budżetu państwa w wysokości  

6 000,00 zł. 

3.10. Klub Integracji Społecznej  

Klub Integracji Społecznej w Niechobrzu został powołany na podstawie Uchwały Nr 

LII/628/2014 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 29 maja 2014 r. i wpisany do rejestru 

Klubów Integracji Społecznej województwa podkarpackiego pod numerem 11. Klub 

funkcjonował w strukturze organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Boguchwale i był finansowany ze środków własnych Gminy Boguchwała. 

Celem działalności Klubu Integracji Społecznej była reintegracja społeczna i zawodowa 

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w szczególności poprzez działania 

ukierunkowane na poprawę funkcjonowania psychospołecznego, rozwój kompetencji 

społecznych i zawodowych oraz zwiększenie zdolności do podjęcia zatrudnienia. Reintegracja 

społeczna obejmowała odbudowę i podtrzymywanie umiejętności uczestnictwa w życiu 

społeczności lokalnej, natomiast reintegracja zawodowa – przygotowanie do samodzielnego 

funkcjonowania na rynku pracy. 

Uczestnikami Klubu były osoby zamieszkujące na terenie gminy Boguchwała, 

pozostające bez zatrudnienia, zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

korzystające ze świadczeń pomocy społecznej. 

Działalność Klubu Integracji Społecznej w Niechobrzu została zakończona z dniem  

30 kwietnia 2025 r. 
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W okresie od stycznia do kwietnia 2025 r. w zajęciach uczestniczyły 4 osoby, w tym  

1 kobieta i 3 mężczyzn. 

Uczestnicy mieli możliwość skorzystania z różnych form wsparcia, w szczególności: 

– kursu pierwszej pomocy, 

– doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy, 

– wsparcia psychologicznego, 

– warsztatów rękodzielniczych, 

– treningów kompetencji i umiejętności społecznych, 

– zajęć dotyczących przeciwdziałania przemocy oraz radzenia sobie z uzależnieniami. 

3.11. Klub Seniora w Boguchwale oraz Klub Seniora w Zarzeczu   

Na terenie Gminy Boguchwała funkcjonują dwa Kluby Seniora: Klub Seniora  

w Boguchwale oraz Klub Seniora w Zarzeczu, do których uczęszcza łącznie 42 osoby. 

Kluby Seniora funkcjonują w dni robocze, od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00–17.00. 

W ramach działalności uczestnicy korzystają z zajęć plastycznych i rękodzielniczych, zajęć 

ogólnorozwojowych, warsztatów florystycznych oraz kulinarnych. Realizowane działania mają 

na celu rozwijanie kompetencji społecznych i kulturowych, poprawę sprawności fizycznej oraz 

wspieranie samodzielności osób starszych. 

Poza zajęciami stałymi organizowane były również różnego rodzaju wydarzenia 

integracyjne, m.in. spotkania okolicznościowe i świąteczne, spacery, obchody jubileuszy,  

a także wycieczki, w tym wyjazd do Przemyśla, rejs statkiem po Wisłoku oraz wyjazd na 

strzelnicę. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem Klubów Seniora w 2025 roku wyniosły: 

– Klub Seniora w Boguchwale – 123 438,52 zł, 

– Klub Seniora w Zarzeczu – 111 364,86 zł. 

3.12. Lokalny Program Osłonowy   

Uchwałą Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 25 stycznia 2024 r. został przyjęty 

gminny program osłonowy dla mieszkańców Gminy Boguchwała na lata 2024–2026. 

Celem programu jest udzielanie pomocy finansowej mieszkańcom gminy wymagającym 

wsparcia w szczególności: 
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1. w zakresie poprawy warunków mieszkaniowych poprzez remonty mieszkań i domów w 

celu umożliwienia godnych warunków życia – z tego wsparcia skorzystało 4 rodziny na 

kwotę 33 500,00 zł, 

2. w zakresie zmniejszania zaległości czynszowych – w 2025 r. z tej formy pomocy 

skorzystały 2 rodziny na kwotę 8 375,16 zł, 

3. w zakresie pokrycia kosztów zużycia wody i odprowadzania ścieków – w 2025 r.  

2 rodziny skorzystały z pomocy na łączną kwotę 7 965,18 zł, 

4. w zakresie przyłączenia wody lub kanalizacji do budynku mieszkalnego – w 2025 nie 

wykazano potrzeb w tym zakresie. 

Kryteriami przyznania pomocy w ramach programu są łącznie: 

1. trudna sytuacja mieszkaniowa osoby lub rodziny wynikająca m.in. z bezrobocia, 

długotrwałej choroby, niepełnosprawności, podeszłego wieku lub wielodzietności, 

2. dochód nieprzekraczający 300% kryterium dochodowego określonego w ustawie  

o pomocy społecznej, 

3. brak własnych zasobów oraz brak możliwości poprawy sytuacji mieszkaniowej  

w najbliższym czasie. 

Pomoc finansowa ma charakter uznaniowy. Roczny limit środków przeznaczonych  

na realizację programu wynosi 50 000,00 zł. 

W 2025 r. pomoc przyznano 8 rodzinom. Łączna kwota wydatkowanych środków wyniosła  

49 840,34 zł. 

  

IV. ŚWIADCZENIA RODZINNE, ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE 

I ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE – ZADANIA ZLECONE GMINIE  

 Polityka prorodzinna znajduje odzwierciedlenie w zadaniach realizowanych przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale od maja 2004 r., kiedy to Ośrodkowi 

powierzono realizację świadczeń rodzinnych i opiekuńczych na podstawie ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Realizacja świadczeń rodzinnych i opiekuńczych 

Wydatki bieżące w 2025 roku wyniosły 10 346 002,18 zł. Zadanie to jest zadaniem zleconym  

z zakresu administracji rządowej i w całości finansowane jest z dotacji z budżetu państwa. 
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Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne 

Wydatki bieżące: 9 797 300,00 zł 

W ramach wydatków bieżących sfinansowano: 

a) 320 świadczeń z funduszu alimentacyjnego (dla 22 osób uprawnionych) – 181 927,03 zł, 

b) 5 144 świadczenia rodzinne wraz z dodatkami – 507 369,30 zł, 

c) 28 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka – 28 000,00 zł, 

d) 7 995 świadczeń opiekuńczych (świadczenia pielęgnacyjne, zasiłki pielęgnacyjne, specjalne 

zasiłki opiekuńcze), z uwzględnieniem zwrotów nienależnie pobranych świadczeń –  

7 742 988,00 zł, 

e) 203 świadczenia rodzicielskie – 187 470,00 zł, 

f) 4 jednorazowe świadczenia „Za życiem” – 16 000,00 zł, 

g) składki na ubezpieczenia społeczne dla osób pobierających świadczenia opiekuńcze –  

845 402,32 zł, 

h) wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi oraz dodatkowym wynagrodzeniem rocznym – 

243 941,65 zł, 

i) wydatki rzeczowe związane z realizacją świadczeń – 44 201,70 zł. 

Zadanie to w całości zostało sfinansowane z dotacji z budżetu państwa. 

 

V. DODATKOWA DZIAŁALNOŚĆ PODEJMOWANA PRZEZ MIEJSKI 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W BOGUCHWALE 
 

5.1. Stypendia szkolne 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje: 

1. uczniom szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, 

zarówno dla młodzieży, jak i dla dorosłych, oraz słuchaczom publicznych kolegiów 

pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak 

niż do ukończenia 24. roku życia; 

2. wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom  

i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim oraz  

ze sprzężonymi niepełnosprawnościami realizację obowiązku szkolnego i obowiązku 

nauki – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki; 

3. uczniom szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych –  

do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki; 



45 
 

4. słuchaczom niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 

języków obcych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 

24. roku życia. 

Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 

wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie 

występuje bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 

brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, uzależnienia, a także gdy 

rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

W 2025 roku przyznano stypendia szkolne dla 72 świadczeniobiorców. Łączna kwota 

udzielonej pomocy wyniosła 81 939,01 zł. 

Zadanie zostało dofinansowane z budżetu państwa w wysokości 65 551,20 zł (80%), natomiast 

udział środków własnych Gminy Boguchwała wyniósł 20%. 

5.2. Program czyste powietrze 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale realizuje zadanie w ramach 

programu „Czyste Powietrze”, polegające na wydawaniu zaświadczeń o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego. 

Z programu mogą skorzystać właściciele oraz współwłaściciele budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. Osoby ubiegające się o dofinansowanie w ramach programu 

składają wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,  

a w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej mogą wystąpić o wydanie zaświadczenia 

potwierdzającego wysokość dochodu. 

Uzyskanie zaświadczenia jest wymagane przy ubieganiu się o dofinansowanie  

w ramach programu „Czyste Powietrze”. 

W 2025 roku wydano 85 zaświadczeń. 

VI. WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY  

Wydatki bieżące w wysokości łącznej 40 656,39 zł w tym na: 

1) świadczenia rodzinne z kosztami obsługi – 25 252,44 dla 10 świadczeniobiorców, 

2) składki na ubezpieczenie społeczne od SZO – 2 218,06 dla 1 świadczeniobiorcy, 

3) zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – 10 231,00 dla 7 dzieci, 

4) stypendia i zasiłki dla uczniów – 2 954,89 zł dla 2 dzieci. 
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(Wydatki w ramach Funduszu Pomocy zostały w całości pokryte z budżetu państwa) 

 

VII. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI, INNYMI INSTYTUCJAMI  

I PODMIOTAMI. 

Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boguchwale w toku codziennych 

działań podejmują współpracę z organizacjami pozarządowymi, instytucjami oraz innymi 

podmiotami, w szczególności z: 

1. Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie – w zakresie poradnictwa rodzinnego, 

interwencji kryzysowej oraz kierowania osób do Zespołu ds. Orzekania  

o Niepełnosprawności; 

2. Powiatowym Urzędem Pracy – w celu realizacji działań na rzecz aktywizacji 

zawodowej, przeciwdziałania bezrobociu oraz integracji społecznej osób długotrwale 

bezrobotnych, a także poprzez bieżącą wymianę informacji i doświadczeń; 

3. Komisariatem Policji w Boguchwale oraz Strażą Miejską – w sytuacjach kryzysowych, 

w szczególności w przypadkach przemocy domowej, bezdomności, zaburzeń 

psychicznych oraz zagrożeń związanych z okresem zimowym, a także w ramach asysty 

podczas wykonywania czynności służbowych; 

4. Sądem Rejonowym – w zakresie spraw dotyczących władzy rodzicielskiej, kierowania 

na leczenie psychiatryczne bez zgody oraz umieszczania w domach pomocy społecznej, 

a także współpracy z kuratorami sądowymi; 

5. Prokuraturą Rejonową – w zakresie zawiadamiania o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa, w szczególności w sprawach przemocy domowej, zaniedbań oraz innych 

sytuacji wymagających interwencji prawnej; 

6. podmiotami ochrony zdrowia – w zakresie uzyskiwania zaświadczeń o stanie zdrowia 

oraz dokumentacji niezbędnej do kierowania osób do domów pomocy społecznej lub 

zakładów opiekuńczo-leczniczych; 

7. szkołami – w zakresie współpracy z pedagogami i dyrektorami szkół przy udzielaniu 

pomocy dzieciom i ich rodzinom, w tym organizacji dożywiania; 

8. Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – w zakresie kierowania 

osób uzależnionych na leczenie odwykowe; 

9. Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną – w zakresie wsparcia psychologicznego  

i pedagogicznego dzieci i młodzieży; 
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10. Środowiskowym Domem Samopomocy – w zakresie wsparcia osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz z niepełnosprawnością intelektualną; 

11. organizacjami pozarządowymi – w zakresie realizacji usług opiekuńczych oraz 

wsparcia w formie asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością. 
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VIII. POTRZEBY W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ  

Przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest ustawowym obowiązkiem 

kierownika ośrodka pomocy społecznej, wynikającym z art. 110 ust. 9 ustawy o pomocy 

społecznej. Każdy rok działalności Ośrodka przynosi zmiany przepisów, które mają lub będą 

miały wpływ na funkcjonowanie instytucji. 

Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest bieżąca ocena sytuacji 

dokonywana przez Ośrodek Pomocy Społecznej, obejmująca analizę danych dotyczących 

sytuacji rodzinnej, zawodowej i zdrowotnej mieszkańców korzystających z pomocy, a także 

analizę zasobów gminy w sferze socjalnej, w tym kadrowych i instytucjonalnych. 

W związku z powyższym Ośrodek określa następujące najważniejsze potrzeby w zakresie 

pomocy społecznej: 

1. zabezpieczenie środków finansowych na ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańców 

gminy w domach pomocy społecznej, 

2. podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej w celu zwiększenia 

efektywności realizowanych działań, 

3. rozwijanie działań służących aktywizacji społecznej, zdrowotnej i edukacyjnej osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym, m.in. w oparciu o projekty współfinansowane 

ze środków europejskich oraz programów krajowych, 

4. zapewnienie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osobom starszym  

i niesamodzielnym, 

5. rozwijanie wsparcia dla osób w wieku senioralnym, 

6. wzmocnienie działań na rzecz osób zagrożonych bezdomnością, w szczególności 

poprzez zapewnienie dostępu do ogrzewalni i noclegowni w okresie jesienno-

zimowym, 

7. dostosowanie siedziby Ośrodka poprzez likwidację barier architektonicznych (np. 

montaż windy), 

8. dostosowanie miejsc parkingowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, 

9. zapewnienie odpowiednich warunków do przyjmowania interesantów (wydzielone 

pomieszczenie). 
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PODSUMOWANIE 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale jest instytucją realizującą szeroki 

zakres zadań w obszarze polityki społecznej na rzecz społeczności lokalnej. Współczesna 

polityka społeczna wskazuje na zmianę roli ośrodków pomocy społecznej – z podmiotów 

realizujących głównie świadczenia pieniężne na aktywnych kreatorów lokalnej polityki 

społecznej. 

Podejmowane inicjatywy, przedsięwzięcia, projekty, usprawnienia organizacyjne oraz 

formy pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym świadczą o ich podmiotowym 

traktowaniu oraz stosowaniu zasady partycypacji społecznej w procesie podejmowania działań 

na rzecz poprawy sytuacji życiowej. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale, aby skutecznie realizować swoje 

zadania i koncentrować działania na osobach, które pomimo własnego zaangażowania nie są  

w stanie samodzielnie rozwiązać swoich problemów, powinien rozwijać i upowszechniać 

metodę pracy interdyscyplinarnej. Dotyczy to zarówno współpracy z innymi instytucjami, jak  

i współdziałania wewnątrz Ośrodka. 

Poszczególne komórki organizacyjne oraz pracownicy Ośrodka zobowiązani są do 

wspólnego wypracowywania rozwiązań i procedur w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych, w tym diagnozowania zasobów występujących na terenie gminy Boguchwała. 

Właściwa współpraca oraz wymiana doświadczeń między pracownikami mają bezpośredni 

wpływ na skuteczność podejmowanych działań. 

 

Sporządziła: Gabriela Gajdek 

 


